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ACYPR540 - RELACAC DAS VARIACOES DOS

INDICES

coD MUMICIPIO IPM 2022 IPM 2023 %
005.00-2 ACORIZAL 0,161998 0,198623 22,61
010.00-6 AGUA BOA 0,797565 0,807539 1,25
015.00-8 ALTA FLORESTA 0,976376 0,928240 -4,93
020.00-1 ALTO ARAGLIALY 0,783921 0,661706-15,59
023.00-0 ALTO BOA VISTA 0,317238 0,379705 19,69
025.00-3 ALTO GARCAS 0,518934 0,609220 17,40
030.00-7 ALTO PARAGUAI 0,161105 0,210542 30,69
032.00-0 ALTO TAQUARI 0,552352 0,595545 7,82
033.00-6 APIACAS 0,447006 0,448668 0,37
034.00-2 ARAGUALANA 0,183506 0,272915 48,72
035.00-9 ARAGUAINHA 0,087574 0,166480 90,10
040.00-2 ARAPUTANGA 0,354174 0,396228 11,87
045.00-4 AREMAPOLIS 0,137988 0,194326 40,83
050.00-8 ARIPUANA 0,718336 0,678782 -5,51
055.00-0 BARAD DE MELGACOD 0,156324 0,180080 15,20
060.00-3 BARRA DO BUGRES 0,672003 0,766909 12,95
065.00-5 BARRA DO GARCAS 0,975094 1,002776 2,84
0&7.00-8 BOM JESUS DO ARAGUALS 0,452563 0,539603 19,23
068.00-4 BRASNORTE 0,925772 0,911232 -1,57

070.00-9 CACERES 0,965645 0,870183 -9,89



073.00-8

074.00-4

072.00-1

086.00-2

076.00-7

075.00-0

077.00-3

081.00-0

080.00-4

084.00-0

083.00-3

085.00-6

082.00-7

088.00-5

089.00-1

087.00-9

091.00-6

090.00-0

092.00-2

093.00-9

095.00-1

100.00-5

102.00-8

103.00-4

104.00-0

CAMPINAPOLIS

CAMPO NOVO DO PARECIS

CAMPO VERDE

CAMPOS DE JULIO

CANABRAVA DO NORTE

CANARAMA

CARLINDA

CASTANHEIRA

CHAPADA DOS GUIMARAES

CLAUDIA

COCALINHOD

COLIDER

COLNIEZA

COMODORD

COMFRESA

COMQUISTA D QOESTE

COTRIGUACL

CUIABA

CURVELANDIA

DEMISE

DIAMANTING

DOM AQUINO

FELIZ MATAL

FIGUEIROPOLIS D OESTE

GAUCHA DO NORTE

0,393856 0,389152 -1,19

2,502306 2,069935-17 .28

1,213635 1,787775-6,58

1,092546 0,997100-8,74

0,194643 0,284E35 46,34

1,136026 1,070828 -5,74

0,269466 0,339514 26,00

0,241660 0,296739 22,79

0,3539106 0,435323 21,22

0,530633 0,5778560 8,90

0,314295 0,386880 23,09

0,535689 0,581644 8,58

0,603873 0,604703 0,14

0,702062 0,714829 1,82

0,613125 0,688607 12,31

0,297630 0,345964 16,24

0,3786662 0,359708 -4,50

10,184001 8,861977 -12,98

0,116500 0,165490 42,05

0,156567 0,202034 29,04

1,430006 1,297983 -9,23

0,303956 0,376583 23,89

0,598200 0,604167 1,00

0,135629 0,152309 12,30

0,618283 0,599095 -3,10



105.00-7

107.00-0

108.00-6

110.00-0

112.00-3

111.00-7

114.00-6

113.00-0

115.00-2

120.00-6

122.00-9

125.00-8

130.00-1

133.00-0

134.00-7

135.00-3

136.00-0

139.00-9

140.00-7

143.00-6

144.00-2

145.00-9

150.00-2

155.00-4

160.00-8

GEMERAL CARMEIRO

GLORIA D'OESTE

GUARANTA DO NORTE

GUIRATINGA

INDIANAL

IPIRANGA DO NORTE

ITANHANGA

ITAUBA

IMQUIRA

JACIARA

JANGADA

JAURU

JUARA

JUINA

JURUEMNA

JUSCIMEIRA

LAMBARI D'OESTE

LUCAS DO RIO VERDE

LUCIARA

MARCELANDIA

MATUPA

MIRASSOL D'OESTE

MOBRES

MORTELANDIA

MO554 SRA DO LIWVRAMENTO

0,302394

0,125323

0,521585

0,315571

0,134909

0,758630

0,262560

0,251656

0,933945

0,467264

0,121940

0,229238

0,731361

0,860962

0,207290

0,290871

0,216757

2,703204

0,123470

0,395359

0,660800

0,380463

0,709065

0,209623

0,322306

0,278185 -8,01

0,214114 70,85

0,563881 8,11

0,363863 15,30

0,208375 54,46

0,813384 7,22

0,359212 36,81

0,351298 39,59

0,874574 -6,36

0,502271 7,49

0,168504 38,19

0,305213 33,14

0,705168 -3,58

0,773439 -10,17

0,266433 28,53

0,324710 11,63

0,264080 21,83

2,521534 6,72

0,145209 17,61

0,479542 21,29

0,688003 4,12

0,371138 -2,45

0,734327 3,56

0,289534 37,99

0,330178 2,44



161.00-4

165.00-0

166.00-6

162.00-0

159.00-0

163.00-7

164.00-3

167.00-2

171.00-0

157.00-7

168.00-9

158.00-3

169.00-5

170.00-3

172.00-6

176.00-1

156.00-0

173.00-2

174.00-9

175.00-5

180.00-9

183.00-8

184.00-4

185.00-0

MOWVA BANDEIRANTE

MOWA BRASILANDIA

MOWVA CANAA DO NORTE

MOWVA GUARITA

MOWA LACERDA

MOWVA MARILANDIA

MOWVA MARINGA

HOWVA MONTE VERDE

MOWA MUTUM

MOWVA NAZARE

HOWVA OLIMPLA

MOWA SANTA HELENA

MOWVA UBIRATA

MOWVA XAVANTINA

MOWO HORIZONTE DO NORTE

MOWVO MUNDO

MOWVO SANTO ANTOMIO

MOWO SAD |JOAQUIM

PARANAITA

PARANATINGA

PEDRA PRETA

PEIXOTO DE AZEVEDO

PLANALTO DA SERRA

POCONE

0,308815

0,165554

0,440226

0,170208

0,349963

0,314798

0,478031

0,254356

2,517658

0,337953

0,427994

0,261386

1,005287

0,522878

0,141238

0,450547

0,280674

0,327993

0,286624

0,811338

0,795956

0,584626

0,163856

0,396345

0,400711 29,76

0,253384 53,05

0,473938 7,66

0,235821 38,55

0,431646 23,34

0,383481 21,82

0,534882 11,89

0,328293 29,07

2,390738 -5,04

0,322493 4,57

0,502578 17,43

0,343960 31,59

0,964562 -4,05

0,582868 11,47

0,239127 69,31

0,529383 17,50

0,315762 12,50

0,403242 22,94

0,371862 29,74

0,798299 -1,61

0,832415 4,58

0,602238 3,01

0,260443 58,95

0,430270 8,56



187.00-3

190.00-4

195.00-6

197.00-9

200.00-0

203.00-9

204.00-5

205.00-1

207.00-4

208.00-0

212.00-8

213.00-4

214.00-0

215.00-7

219.00-2

220.00-0

225.00-2

230.00-6

233.00-5

232.00-9

234.00-1

235.00-8

237.00-0

239.00-3

240.00-1

PONTAL DO ARAGUALA

PONTE BRAMNCA

PONTES E LACERDA

PORTO ALEGRE DO MORTE

PORTO DO5 GAUCHOS

PORTO ESPERIDIAC

PORTO ESTRELA

POXORED

PRIMAVERA DO LESTE

QUERENCIA

RESERVA DO CABACAL

RIBEIRAC CASCALHEIRA

RIBEIRAOZINHO

RIO BRANCO

ROMDOLAMNDIA

ROMDONOPOLIS

ROSARIO QOESTE

SALTO DO CEU

SANTA CARMEM

SANTA CRUZ DO XINGU

SANTA RITA DO TRIVELATO

SANTA TEREZINHA

SANTO AFONSO

SANTO ANTOMNIO DO LESTE

0,131245

0,098609

1,070972

0,324354

0,531251

0,363189

0,208474

0,494773

2,733382

1,706384

0,097917

0,365725

0,129678

0,119101

0,346979

6,824893

0,352572

0,149931

0,429290

0,270492

0,593051

0,260928

0,202540

0,435654

SANTO ANTOMNIO DO LEVERGER 0,357533

0,203259 54,87

0,203356 106,22

0,960533 -10,31

0,408113 25,82

0,611272 15,06

0,375547 3,40

0,272858 30,88

0,513217 3,73

2,536385 -7,21

1,604648 -5,96

0,168027 71,60

0,414070 13,22

0,227730 75,61

0,181997 52,81

0,315275 -9,14

5,876349 -13,90

0,389259 10,41

0,227402 51,67

0,466210 8,60

0,349023 29,03

0,596085 0,51

0,275059 5,42

0,242246 19,60

0,376026 -13,69

0,312993 -12 46



245.00-3

247.00-6

250.00-7

211.00-1

210.00-5

209.00-7

252.00-0

253.00-6

255.00-9

257.00-1

258.00-8

260.00-2

262.00-5

263.00-1

265.00-4

270.00-8

272.00-0

274.00-3

275.00-0

277.00-2

280.00-3

285.00-5

SAO FELEX DO ARAGUAILA

SA0 JOSE DO POVOD

SA0 JOSE DO RIO CLARO

SA0 |OSE DO XINGU

540  JOSE  DO5  QUATRO

MARCOS

SA0 PEDRO DA CIPA

SAPEZAL

SERRA NOWA DOURADA

SINOP

SORRISO

TABAPORA

TANGARA DA SERRA

TAPURAH

TERRA NOWVA DO NORTE

TESOURO

TORIXOREU

UNLAD DO SUL

VALE DE 5A0 DOMINGOS

VARZEA GRANDE

VERA

VILA BELA DA 55 TRINDADE

WILA RICA

TOTAL

0,8596E3

0,114147

0,508431

0,437023

0,248048

0,100509

2,263281

0,110573

3,461751

4,512363

0,623545

1,790793

0,694863

0,296454

0,189221

0,152964

0,236B611

0,135361

3,224900

0,463894

0,550089

0,422300

100,00

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

0,854461 -0,61

0,163295 43,06

0,545872 7,36

0,531685 21,66

0,286978 15,69

0,207352 106,30

2,065265 -8,75

0,216190 95,52

3,267810 -5,60

4,070036 -9,80

0,686396 10,08

1,610407 -10,07

0,788654 13,50

0,343132 15,75

0,201482 6,48

0,240974 57,54

0,334235 41,14

0,199304 47,24

2,831116 -12.21

0,553018 19,21

0,559492 1,71

0,496812 17,64

100,00
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